
22 Motioner i Förda Kammaren, N:o 3,

N:o 33.

Af Herr Widmark m. fl. Om beviljande af ett anslag å en million för 
jernvägsanläggning emellan Hudiksvall—Forssa jernvägs 
vestra slutpunkt Näsviken och Sveg i Herjeådalen.

Den beslutade och under byggnad varande norra stambanan kan 
hvarken medföra den stora nytta, som dermed varit afsedd, eller påräkna 
den trafikinkomst, som annars rikligen skall komma den till del, utan att 
bibanor till densamma anläggas, hvadan det torde vara ett vigtigt statsin­
tresse, att genom understöd befrämja sådana bibanors uppkomst, helst deri­
genom orter, vanlottade i afseende å kommunikationsanstalter, landet i sin 
helhet till fromma, beredas tillfälle till mångsidig utveckling och förkofran. 
I sådant hänseende vigtig är ifrågakomma jernvägsanläggningen från Näs­
viken, Hudiksvall—Forssa jernvägens vestra slutpunkt, och Sveg uti Herjeå­
dalen, för hvikens understöd med anslag utan återbetalningsskyldighet vi nu 
hänvända oss till Riksdagen, under tillkännagifvande, att företaget rörande 
handlingar äro till Kongl. Civildepartementet öfverlemnade, och under åbe­
ropande ej allenast af de skäl, som vid motionerna N:ris 31 och 78 till 1876 
års Riksdag för understöd blifvit framlagda, utan ock det yttrande till statsråds­
protokollet den 27 April 1875 vid fråga om norra stambanans rigtning, 
dåvarande civilministern i underdånighet afgifvit om denna bibana, eller att 
den ‘‘torde väl anses förtjent af statsunderstöd.“ Ehuru denna jernväg får en 
längd af i5^- mil och sålunda krafvel’ högst betydliga uppoffringar från 
orten, våga vi ej i högre grad, än som oundgängligen erfordras för att möj­
liggöra företaget, taga statens bistånd i anspråk, i det vi härmed vördsamt 
anhålla,
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att till understöd för anläggning af Näsviken—Svegs jernväg 
beviljas ett statsanslag utan återbetalningsskyldighet af 1,000,000 
kronor.

Stockholm den 27 Januari 1878.

G. O. Widrnark. W. v. Behausen.

Motioner i Första Kammaren, N:o 34.

N:o 34.

Af Herr Anderson, F. A.: Om antagande af en lag angående för­
mögenhets- och inkomstskatt, i öfvensstämmelse med grun­
derna i förberedande skatte.jemkningskomiténs förslag till 
ny bevillningsförordning.

Under förutsättning att Riksdagen i anledning af derom väckta för­
slag fattar beslut om införande af en ny härordning och i sammanhang 
dermed om grundskatternas afskrifning, vågar jag hemställa:

att Riksdagen måtte för sin del besluta en lag om förmögen­
hets- och inkomstskatt i öfverensstämmelse med grunderna i det 
af förberedande skattejemkningskomitén i dess underdåniga be­
tänkande den 20 Oktober 1876 afgifna förslag till ny bevillnings­
förordning.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1878.

Älb. Anderson.


